大阪科学・大学記者クラブ 御中

公立大学法人 大阪市立大学

大阪市立大学は、平成 26 年 5 月 24 日（土）～25 日（日）の 2 日間、大川の源八橋

～新桜宮橋間で「ボート祭」を開催します。

今年で 123回を数える伝統行事のボート祭は、本学の学生が主体となって実施してお

り、学内外の参加艇を含め例年約 100艇が参加しています。競技は、本学学生による「学

部の部」・「女子の部」・「体育系サークルの部」・「文化系サークルの部」や「教職員の部」

の他、一般市民の方にご参加いただく「市民の部」に分かれてそれぞれ優勝を競います。

つきましては、下記の通り「市民の部」への参加者を募集しますので、ぜひこの機会に

ボートの魅力を体験してみてください。

また、会場では応援団による演舞やコンサートバンド部による演奏、美術部がステー

ジ上で音楽に合わせて約 10 分間で大きな絵を描くライブアートなどを行いますので、

見物のみでも楽しんでいただけるイベントとなっています。

ボート競技に参加することはもちろん、見物だけでも楽しめる「市大ボート祭」にぜ

ひご家族連れでお越しください。お待ちしています！

■初めての方も安心！安定感のあるボート「ナックルフォア」で、大学ボート部員も

 乗船しサポートします！（無料の事前練習もあります！）

■５名のチームワークが勝利の鍵！仲良しグループで気軽にお申し込みください！

■各部門の上位入賞者には豪華景品もご用意しています！

開催概要

日時 平成 26年 5月 24日（土）～25日（日） 両日とも 9：00競技開始

会場 桜ノ宮 大川

源八橋～新桜宮橋間

（大阪市都島区）

部門 ナックルフォア３艇による競争

学部対抗の部               約 ２０艇

  女子の部                約 ２０艇

    体育系サークルの部         約 ３０艇

    文化系サークルの部         約 ３０艇

  教職員の部

    市民の部（ＯＢ含む）    約 ５０艇

※他に全部門を通じて、仮装賞とネーミング賞があります。

その他 スケジュール等、詳細はボート祭実行委員会ホームページでも紹介しています。

http://boatsai.web.fc2.com/

2014 年 4 月 2 日

仲間とボートを漕いで、汗を流してみませんか？

第 123 回大阪市立大学ボート祭「市民の部」の参加者を募集します！

プレスリリース

プレスリリース

＜「市民の部」参加者募集概要＞

１ 競技

安定感のあるボート

「ナックルフォア」による競争

２ 募集定員

50チーム（先着順）

1チーム 5名

（コックス[舵手]1名、漕ぎ手 4名）

３ 参加費用

1チーム 5千円

４ 競技スケジュール

市民の部は 5月 25日（日）に予選、準決勝、決勝の全てを行います。（小雨決行）

詳しい競技日程等については、詳細決定後、ボート祭実行委員会から各チーム代表者

に連絡します。

５ 申込期間・方法

  4月 14日（月）～5月 15日（木）の間に、大阪市立大学ボート祭実行委員会ホームペー

ジ（http://boatsai.web.fc2.com/）からお申し込みください。

メール（boatfesta123@yahoo.co.jp）での受付も随時行っていますが、記載事項等の

詳細はホームページでご確認ください。

※申し込み後のキャンセルについては一切返金いたしません。また、悪天候等により

中止になった場合も、参加費の返金は致しかねますので予めご了承ください

６ 申込についての問合せ先

  公立大学法人大阪市立大学 大学運営本部学生支援課学生担当

  電話 06-6605-2103 / FAX 06-6605-3648

  〒558-8585 大阪市住吉区杉本 3-3-138

７ 添付資料 チラシ（ボート祭実施要綱）

【本件に関するお問合せ先】

大阪市立大学 大学運営本部学生支援課

学生担当：豊田、三苫

TEL : 06-6605-2103 FAX : 06-6605-3648

mailto:boatfesta123@yahoo.co.jp